2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产   632,513,756.66   290,188,445.59  117.97% 352,220,564.98

归属于上市公司股

东的所有者权益
   587,094,635.33   140,972,783.31  316.46% 121,956,524.23

股本（股）   88,400,000.00   66,300,000.00  33.33% 32,374,633.73

二、主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.56 0.56 - 0.78

稀释每股收益（元/股） 0.56 0.56 - 0.78

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.51 0.43 18.60% 0.63

加权平均净资产收益率

（%）
19.53% 31.11% -11.58% 23.50%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
18.04% 24.94% -6.90% 30.02%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.10 1.07 -90.65% 0.32

泰亚股份  002517   2010 年年度报告

 6

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
6.64 2.13 211.74% 3.77

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -13,449.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外

3,962,900.00
不是按照国家统一标准

定额或定量取得

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -75,727.01

所得税影响额 991,793.25

合计 2,881,930.70 -

泰亚股份  002517   2010 年年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,300,000 100.00% 4,400,000   4,400,000 70,700,000 79.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,300,000 23.08% 4,400,000   4,400,000 19,700,000 22.29%

 其中：境内非国有法

人持股
15,300,000 23.08% 4,400,000   4,400,000 19,700,000 17.31%

   境内自然人持股

4、外资持股 51,000,000 76.92%   51,000,000 57.69%

 其中：境外法人持股 51,000,000 76.92%   51,000,000 57.69%

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   17,700,000   17,700,000 17,700,000 20.02%

1、人民币普通股   17,700,000   17,700,000 17,700,000 20.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 66,300,000 100.00% 22,100,000   22,100,000 88,400,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

泰亚国际贸易有限公司 51,000,000 0 0 51,000,000
IPO 前发行限售

－法人
2013.12.7

泰亚股份  002517   2010 年年度报告

 8

泉州市泰亚投资有限责

任公司
9,000,000 0 0 9,000,000

IPO 前发行限售

－法人
2013.12.7

广州天富投资有限公司 6,300,000 0 0 6,300,000
IPO 前发行限售

－法人
2013.12.7

山西信托有限责任公司 0 0 1,100,000 1,100,000
定向发行限售－

法人
2011.3.7

泰康人寿保险股份有限

公司-万能-团体万能
0 0 1,100,000 1,100,000

定向发行限售－

法人
2011.3.7

东北证券股份有限公司 0 0 1,100,000 1,100,000
定向发行限售－

法人
2011.3.7

华安－浦发－华安理财

1 号稳定收益集合资产

管理计划

0 0 1,100,000 1,100,000
定向发行限售－

法人
2011.3.7

合计 66,300,000 0 4,400,000 70,700,000 － －

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,556

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

泰亚国际贸易有限公司 境外法人 57.69% 51,000,000 51,000,000

泉州市泰亚投资有限责任

公司

境内非国有法

人
10.18% 9,000,000 9,000,000

广州天富投资有限公司
境内非国有法

人
7.13% 6,300,000 6,300,000

山西信托有限责任公司 国有法人 1.24% 1,100,000 1,100,000

泰康人寿保险股份有限公

司-万能-团体万能

基金、理财产

品等其他
1.24% 1,100,000 1,100,000

东北证券股份有限公司
境内非国有法

人
1.24% 1,100,000 1,100,000

华安－浦发－华安理财 1

号稳定收益集合资产管理

计划

基金、理财产

品等其他
1.24% 1,100,000 1,100,000

广东粤财信托有限公司－

新价值证券投资

基金、理财产

品等其他
0.44% 390,301

泰亚股份  002517   2010 年年度报告

 9

吴金 境内自然人 0.20% 180,600

张超 境内自然人 0.18% 160,159

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

广东粤财信托有限公司－新价值证券投资 390,301 人民币普通股

吴金 180,600 人民币普通股

张超 160,159 人民币普通股

江苏省电力公司（国网）企业年金计划－

招商银行
142,827 人民币普通股

张爱丝 132,800 人民币普通股

李坤芝 131,498 人民币普通股

江苏省电力公司（省网）企业年金计划－

中国银行
103,853 人民币普通股

闵盈 97,400 人民币普通股

梁秀珍 92,800 人民币普通股

孙梅 89,893 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

公司前十名股东中，泰亚国际贸易有限公司和泉州市泰亚投资有限责任公司的股东

系兄弟关系，与广州天富投资有限公司不存在关联关系。公司不知其他股东之间是否存

在关联关系，也不知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致

行动人。公司未知前十名无限售条件股东是否存在关联关系和是否属于一致行动人。

（四）股份总数及结构变动情况

报告期内，公司股本由 6,630 万股增加到8,840 万股。其中，无限售条件的股份

数为1,770 万股，自2010年12月7日起在深圳证券交易所上市交易，占总股本的20.02%；

有限售条件的股份总数为7,070 万股，占总股本的79.98%，其中向询价对象配售的440